重庆市第十一届全民健身运动会

跆拳道比赛竞赛规程

一、主办单位

重庆市体育局、重庆市委直属机关工委、重庆市总工会

二、承办单位

重庆市跆拳道协会、巴南区体育局

三、协办单位

待定。

四、时间地点

（一）比赛时间：待定。

（二）比赛地点：巴南区体育馆（老馆）。

五、参加单位

（一）区县团

以各区县文旅委（体育局）为单位组队参赛。

（二）单位团

市级机关、企事业单位、行业协会、驻渝部队，市内开设跆拳道项目的学校，市内跆拳道俱乐部、道馆、开设有跆拳道项目的培训中心以单位组队参赛。

（三）参赛人员资格

参赛运动员必须具有以下条件方能参赛，且只能代表一个单位参赛。

1.代表区县（自治县）：必须是持有本市居民身份证人员，持身份证参赛。

2.代表机关、企事业单位和行业协会、高校：必须是本单位、行业职工（含合同工），持机关、企事业单位和行业协会证明参赛，代表高校必须持学生证参赛。

3.代表驻渝部队参赛：必须是本部队的现役军人或武警，持士兵证或军官证参赛。

4.严格杜绝向其他单位借用人员参加比赛。

六、项目设置

（一）品势

1.个人：分男、女参赛。

2.混双：男、女各一人配对参赛。

3.团体：分男、女组对、每队3—5人参赛。

	项目
	年龄分组
	指定品势

	品 势
	幼儿组
	2016.1.1-2016.12.31（06岁）
	太极1章

	
	儿童D组
	2015.1.1-2015.12.31（07岁）
	太极2章

	
	儿童C组
	2014.1.1-2014.12.31（08岁）
	太极2章

	
	儿童B组
	2013.1.1-2013.12.31（09岁）
	太极3章

	
	儿童A组
	2012.1.1-2012.12.31（10岁）
	太极4章

	
	少儿D组
	2011.1.1-2011.12.31（11岁）
	太极5章

	
	少儿C组
	2010.1.1-2010.12.31（12岁）
	太极5章

	
	少儿B组
	2009.1.1-2009.12.31（13岁）
	太极6章

	
	少儿A组
	2008.1.1-2008.12.31（14岁）
	太极6章

	
	少年B组
	2007.1.1-2007.12.31（15岁）
	太极7章

	
	少年A组
	2006.1.1-2006.12.31（16岁）
	太极8章

	
	青年组
	2004.1.1-2005.12.31（17-18岁）
	高丽

	
	成年组
	2003.12.31以前出生的（19岁以上）
	金刚


（二）竞技

1.年龄组别

（1）幼儿组：06岁（2016年1月1日至2016年12月31日出生）；

（2）儿童B组：7-8岁（2014年1月1日至2015年12月31日出生）；

（3）儿童A组：9-10岁（2012年1月1日至2013年12月31日出生）；

（4）少儿B组: 11-12岁（2010年1月1日至2011年12月31日出生）；

（5）少儿A组：13-14岁（2008年1月1日至2009年12月31日出生）；

（6）少年组：15-16岁（2006年1月1日至2007年12月31日出生）；

（7）青年组：17-18岁（2004年1月1日至2005年12月31日出生）；

（8）成年组：19岁以上（2003年12月31日以前日出生）；

2.参赛级别

（1）幼儿组男、女（各8个级别）：20kg、22kg、24kg、27kg、30kg、33kg、36kg、40kg。

（2）儿童B组男、女（各8个级别）：24kg、26kg、29kg、32kg、35kg、38kg、42kg、45kg。

（3）儿童A组男、女（各8个级别）：26kg、28kg、31kg、34kg、37kg、41kg、45kg、50kg。

（4）少儿B组男、女（各8个级别）：30kg、33kg、36kg、40kg、44kg、48kg、52kg、56kg。

（5）少儿A组男、女（各8个级别）：35kg、37kg、39kg、43kg、47kg、51kg、55kg、55+kg。

（6）少年组男、女（各8个级别）：40kg、42kg、44kg、47kg、51kg、55kg、59kg、59+kg

（7）青年、成年组男子（各8个级别）：48kg、51kg、55kg、59kg、63kg、68kg、73kg、+73kg。

（8）青年组、成年女子（各8个级别）：42kg、46kg、49kg、52kg、55kg、59kg、63kg、+63kg。

七、参赛办法

（一）各队最大报名人数

每队最多可报16名队员，男（女）不限；品势各组各项限报3人，竞技每个级别限报2人，品势个人、混双、团体、竞技可兼报。

（二）运动员凭第二代身份证或前述的有效证明原件检录称量体重和参赛。

（三）每名教练员只能代表一个参赛代表队报名，并且只能代表所报名参赛队上场执教。

（四）各代表队在为运动员购买人身意外伤害保险的同时，要做好比赛中出现人身意外伤害事故的应急预案，如发生人身意外伤害事故的，各代表队应按照应急预案积极主动的处理，并向所投保的保险公司索赔。

（五）所有与赛事相关的参赛人员、领队、教练员、裁判员以及与比赛密切接触的工作人员应进行新冠肺炎疫情防控风险评估和实名制管理。所有人员在各项目赛前报到时将14天内的旅居情况报各单项组委会，报到时出示“渝康码”或7日内核酸检测阴性证明。按照疫情防控“属地管理”的原则，同时还须遵守承办地的相关要求。

八、竞赛办法

（一）参照国家体育总局最新审定的《跆拳道竞赛规则》。

（二）运动员不得穿着带中国(含英文标识CHINA)及国旗标志的道服上场比赛；品势比赛不得穿着中国跆拳道协会认证以外的颜色道服上场比赛。

 （三）竞技比赛采用单败淘汰制，使用传统护具，组委会提供头盔、胸甲；品势采用三名裁判打分，从高到低录取前八名。

（四）称重必须在2小时内完成，如称重不合格，在1小时内有1次补称机会，仍然不合格取消比赛资格。各单项参赛人不足三人取消该项目比赛。

（五）竞技比赛两回合，幼儿组、儿童组、每回合1分钟，中间休息半分钟，其他组别每回合1分30秒，中间休息半分钟。

（六）参赛运动员自行准备道服、护裆、护臂、护腿、护手、护齿等。

九、名次录取与奖励

（一）名次录取和计分

1.竞技：各级别录取前八名（第三、五名并列），按9、7、5.5、5.5、2.5、2.5、2.5、2.5计分。

2.品势个人录取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分，品势混双、团体作为团体项目按13、11、10、9、8、7、6、5、4、3、2、1的双倍计分，并记入代表团总分。各单项参赛人数不足录取人数的递减一名录取。

3.团体总分：竞技团体总分、品势团体总分按区县组、单位组分别录取前八名。以各参赛单位竞技、品势各组各级别得分之和排序，总分多者名次列前，总分相等以获金奖多者列前；如仍相等，则以获得银奖多者列前，以此类推；如获得所有奖项均相等，则以参赛人数少者列前；若再相等，则并列。

4.大会录取总团体前12名进行奖励，分别按区县组、单位组分开录取。总团体分=竞技团体总分+品势团体总分。总分多者名次列前，总分相等以获金奖多者列前；如仍相等，则以获得银奖多者列前，以此类推；如获得所有奖项均相等，则以参赛人数少者列前；若再相等，则并列。

5.大会设男、女个人品势、竞技“最佳技术奖”，办法另定。

6.大会设“体育道德风尚奖”，本次比赛评选三个单位，办法另定。

7.大会评选优秀组织奖。参照重庆市第十一届全民健身运动会总则执行。

8.大会评选优秀裁判员。优秀裁判员由各单项组委会推荐1—2名，经大会组委会综合评定。评选办法另定。

（二）奖励办法

1.获得个人项目（含品式混双、团体品势）奖励者颁发证书。

2.获得竞技、品势团体总分前八名者授予奖牌。

3.获得团体总分前十二名颁发奖牌。

4.获得体育道德风尚奖、优秀组织奖的单位颁发奖牌，获得优秀裁判员和最佳技术奖者颁发证书。

十、报名及报到

（一）报名：时间待定（见补充通知），各参赛队按规程要求将参赛队名单将参赛名单Excel电子表格发送至邮箱，一经报名不得更改。联系人：王大玮，电话：63300906， QQ：68310482。

（二）比赛报到及相关信息以补充通知为准。

十一、参赛费用

市体育局补贴竞赛经费，其他费用各参赛队自理 。 

十二、其它规定

（一）参赛运动员自行准备并必须穿着符合规则的道服、护齿、护裆、护臂、护腿、头盔、护具等(矫正牙齿带牙套的运动员不能参加竞技比赛)。

（二）注意事项

1.参加跆拳道竞技比赛运动员必需提供县级以上医院出具的心电图、脑电图（一年内有效）。一旦出现重大意外伤害事故，组委会将采取相应急救措施，但免责。

2.参加跆拳道竞技的各参赛单位必须为运动员购买人身意外保险(有效期须在2022年12月31日前)。

3.各队报到时必须向大会上交心电图、脑电图、保险证明和参赛意外伤害责任协议书，否则不予参赛。未提交保险、心电图、脑电图及体检不合格者不得参加比赛，且不退还报名费。

十三、本规程解释和修改权属跆拳道比赛竞委会。

附件：1.跆拳道项目参赛报名表

2.跆拳道项目参赛免责声明

3.运动员健康证明

附件1

第十一届全民健身运动会跆拳道比赛

竞技比赛报名表

	领队：
	教练：
	联系电话：

	序号
	单位
	姓名
	性别
	组别
	参加级别
	身份证号码
	备注

	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	9
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	
	
	
	
	
	
	

	注：表格可自行增加
	
	
	
	


第十一届全民健身运动会

跆拳道比赛品势比赛报名表

	领队：
	教练：
	联系电话：

	序号
	单位
	姓名
	项目
	组别
	性别
	身份证号码
	备注

	1
	重庆市
	张三
	品势个人
	儿童组
	男
	500227200101030047
	　

	2
	
	张三  李思
	品势混双
	少儿组
	不填
	不填
	　

	3
	　
	张三、李思、王五
	品势团体
	少年组
	女
	不填
	　

	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	5
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	6
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	7
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	8
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	9
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	注：表格可自行增加
	
	
	
	
	


附件2

重庆市第十一届全民健身运动会

跆拳道比赛参赛免责声明

大会组委会：

本队所有参赛运动员及其亲属对在连续而激烈的比赛中可能发生的危险已有充分的认识，并自愿参赛，同时所有参赛队员的健康状况能够承受本次比赛，服从所有规定和一切裁决，并具备近期县级以上医院的体检证明书；赛前我队所有参赛运动员均已办理了人身意外伤害保险，因此，在比赛期间出现意外伤害、死亡及物品丢失等突发状况所造成的损失由保险公司和本队自行承担，主办方、承办方及其他运动队免责。

单位盖章：               领队或教练签字：                

                 签署日期：2022年  月  日          
附件3

运动员健康证明

大会组委会：

     我单位跆拳道运动员  名（名单附后）参加重庆市第十一届全民健身运动会跆拳道比赛，经              （医院全称）进行心电图、脑电图以及其他项目的身体检查，医院证明所有运动员各项检查结果均正常，运动员身体健康，完全适合参加跆拳道比赛，同时体检材料已齐备，可随时接受查验。

    特此证明！

附件：运动员名单                                   

                          单位（盖章）：

领队或教练签字： 

签署日期：2022年  月   日
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